
 
 Ministero dell’Università e della Ricerca 

Alta Formazione Artistica, Musicale e Coreutica  

Conservatorio di Musica “Antonio Vivaldi” - Alessandria 
 

 

Via Parma, 1 - 15121 Alessandria ~ Tel. 0131.051500 

www.conservatoriovivaldi.it ~ PEO: info@conservatoriovivaldi.it 

PEC: consal@pec.conservatoriovivaldi.it ~ C.F. 80005820065 

Prot. n. 2601/C7                                                                                    Alessandria, 05/06/2023 
 

IL DIRETTORE 
 

- VISTA la Legge n. 508 del 21/12/1999 modificata dalla Legge n. 268/2002; 

- VISTO il D.Lgs. n. 75 del 25/05/2017 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

- VISTO il D.P.R. n. 132 del 28/03/2003, recante criteri per l’autonomia statutaria e 

regolamentare delle Istituzioni di alta formazione artistica e musicale; 

- VISTO il D.L. 04/07/2006 n. 223, art. 32 “contratti di collaborazione”; 

- VISTO lo Statuto e il Regolamento didattico del Conservatorio Statale di Musica “A. 

Vivaldi” di Alessandria; 

- CONSIDERATO che il Conservatorio deve fornire alle classi dell’Interdipartimento di 

Musica Antica un servizio di accompagnamento al cembalo per produzioni ed esami; 

- CONSIDERATO che nel suddetto caso, qualora non siano disponibili all’interno 

dell’Istituzione, può risultare indispensabile reperire esperti esterni con i quali stipulare 

contratti di lavoro autonomo occasionale che non prefigurano un rapporto di lavoro 

subordinato; 

- VISTA la delibera n. 40 del verbale n. 5 del Consiglio di Amministrazione del 24/05/2023; 

- VISTA la procedura selettiva pubblica (prot. n. 2503/C7 del 25/05/2023), per titoli ed 

esami, per la selezione di destinatari di contratti per l’attribuzione di incarichi a esperti 

esterni, in qualità di accompagnatori al cembalo, per il triennio 2023-26; 

- VISTO infine l’art. 5 del suddetto bando nel quale si stabilisce che la Commissione è 

composta da tre membri interni, tra cui il Direttore o un suo delegato con funzioni di 

Presidente; 

 

DECRETA 
 

Art. 1) La nomina della Commissione giudicatrice della procedura comparativa in premessa 

come di seguito: 
 

 Prof. Giovanni Battista Bergamo - in qualità di Presidente nonché delegato del 

Direttore; 

 Prof. Claudio Andriani - in qualità di Componente; 

 Prof. Fernando De Luca - in qualità di Componente. 
 

 

Art. 2) La pubblicazione del presente decreto sul portale Cineca e sul sito internet 

dell’Istituzione. 
 

 

Il Direttore 

(Prof. Giovanni Gioanola) 

 

 

 

 

http://www.conservatoriovivaldi.it/
http://www.conservatoriovivaldi.it/
mailto:consal@pec.conservatoriovivaldi.it

		2023-06-05T11:12:35+0200
	Conservatorio Vivaldi




